
e REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
NIETO RODAS LUIS ALEJANDRO 

REPRESENTANTE LEGAL 

TRANSPORTES ESCOLARES PORTOVIEJO S.A. TRANESP 

AV. OLIMPICA CALLE JIPIJAPA CIUDADELA CALIFORNIA 

MANABÍ TELF: 933153 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0099 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

4 CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.DI.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 
TRANSPORTES ESCOLARES PORTOVIEJO S.A. TRANESP 

EXPEDIENTE No. 34527 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 2002 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, a 

* 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN E istmo OFICIAL 7 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, e FUE MODIFICADA - . o 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, << ADA EN VEAIS o 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. — * 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR o 

NIETO RODAS LUIS ALEJANDRO 

ADMINISTRADOR DE TRANSPORTES ESCOLARES PORTO, 

LAMULTADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPRY 
DE AÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COM 

3... él DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

  

    

    

   

  

   

      

     
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) NIETO RODAS LUIS A 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HAB 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

RO 
ÚAL DE TRABAJO MEDIANTE 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TÍTULO DE CRÉDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACIÓN, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

13 de Octubre del 2003 f E Ñ £ > 
A 

7 E LE A 
4 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



ae
 

ro
 
tr
ia
ls
 

"e
 

eo
 

sa
s 
D
E
A
 

A 
—y REPUBLICA DEL ECUADOR. 

     
  

  

  
  

  

] SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
: N INTENDENCIA DE PORTOVEJO 

UNIDAD es DERECHO SOCHETARIO 
a OTIFICAZCION 

e leads aros 
Á Las Rotifiqua 01 GO ae +4 037 Do 2 2 
Suscrito por 

cd el dica Co da iotipe Eta 

Ubltado Cd 03 Linbed ya. 

Hablend$io, recibido ci señor rat Fina Heno - 
Quien Nouvesto ise rel caigo de y ÓN 

A AN ón ceuta ouhe Compañía     
Paria constencio 0e 10 expuesto susciibe la Presente chigercia con el Infrascrito 

Notificáuor-6e sa Supuiiienuenca de compañíar, Cíicina de 
Qíe cesufica 2 

  

   
ISS Or Ree 
WTARMSDOR OTIFICADO


